

**Lucrari de reparatie a acoperisului  
din str. Vadul lui Voda, 100 mun.  
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

**Lucrari de reparatie a acoperisului din str. Vadul lui Voda, 100 mun. Chisinau**

**Valoarea de deviz 165 230,53 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie</b>				
1	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata, cu suspensie de bitum filerizat (subif) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	413,00	13,01 3,40	5 375,00 1 403,70
2	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu EKP,EPP (sau echivalentul)	m2	413,00	230,84 57,78	95 338,19 23 862,97
		<i>Total</i>	lei			100 713,19
		<b>Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu</b>				<b>100 713,19 25 266,67</b>

	Total	lei	100 713,19
	Asigurarea sociala	24 %	6 064,00
	Transportul materialelor	7 %	5 188,58
	Achizitionare-depozitare	2 %	1 482,45
	Total		113 448,22
	Cheltuieli de regie	14,5 %	16 449,99
	Total		129 898,21
	Beneficiu de deviz	6 %	7 793,89
	Total		137 692,10
	TVA	20 %	27 538,43
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>165 230,53 25 266,67</b>

Intocmit

"Fart-Home-Project" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IS "Directia pentru Exploatarea Imobilului"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a acoperisului  
din str. Vadul lui Voda, 100 mun.  
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse**

**Lucrari de reparatie a acoperisului din str. Vadul lui Voda, 100 mun. Chisinau**

**Valoarea de deviz 165 230,53 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	202,37	84,97	17 195,37
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	94,99	84,97	8 071,30
<b>Total manopera</b>						<b>25 266,67</b>

**Materiale:**

1.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	260,19	24,29	6 320,02
2.	24133173460001	Suspensie de bitum filerizat-subif-Primer	kg	123,90	32,00	3 964,80
3.	26821326004701	Membrane bituminoase Bipoli EKP sau echivalent-strat superior	m2	498,70	69,00	34 410,30
4.	26821326004702	Membrane bituminoase Bipoli EPP sau echivalent- start inferior	m2	498,70	59,00	29 423,30
5.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,41	10,00	4,10
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>74 122,52</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	82,60	10,00	826,00
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,12	20,00	2,40
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,78	20,00	495,60
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 324,00</b>

Total	lei	100 713,19
Asigurarea sociala	24 %	6 064,00
Transportul materialelor	7 %	5 188,58
Achizitionare-depozitare	2 %	1 482,45
Total		113 448,22
Cheltuieli de regie	14,5 %	16 449,99
Total		129 898,21
Beneficiu de deviz	6 %	7 793,89
Total		137 692,10
TVA	20 %	27 538,43

**Total deviz:**

**165 230,53**

Intocmit

"Fart-Home-Project" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IS "Directia pentru Exploatarea Imobilului"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului din str.  
Vadul lui Voda, 100 mun. Chisinau

Investitor IS "Directia pentru Exploatarea  
Imobilului"

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie</b>				
1	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicareaizolatiei higrifuge, executata, cu suspensie de bitum filerizat (subif) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			13,01 3,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,040	84,97	3,40
	24133173460001	Suspensie de bitum filerizat-subif-Primer	kg	0,300	32,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	10,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 375,00
2	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu EKP,EPP (sau echivalentul)	m2			230,84 57,78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,450	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	84,97	19,54
	26821326004702	Membrane bituminoase Bipoli EPP sau echivalent- start inferior	m2	1,150	59,00	71,24
	26821326004701	Membrane bituminoase Bipoli EKP sau echivalent-strat superior	m2	1,150	69,00	83,32
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,600	24,29	15,30
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,200	10,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,060	20,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95 338,19

**APROBAT:**

**Intocmit**

"Fart-Home-Project" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

IS "Directia pentru Exploatarea Imobilului"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.